Constitutum.

§ 1.

Pontifex, qui — Romanae ecclesiae extiterit, celsior et princeps cunctis sacerdotibus totius mundi existat, et ejus judicio quaeque ad cultum Dei vel fidei christianorum stabilitatem procuranda fuerint, disponantur.

§ 2.

Crucem ex auro purissimo et gemis pretiosis per singulas eorum thecas posuimus.

Quibus pro concinnatione luminariorum possessionum praedia contulimus.

§ 3.

Concedimus — sanctis apostolis — Petro et Paulo, et per eos etiam beato Silvestro; — et omnibus ejus successoribus pontificibus, qui usque in finem mundi in sede beati Petri apostoli erunt sessuri.

Römische Quellen.

ep. 98. S. 289.

Quanta enim auctoritas beato Petro apostolorum principi ejusque sacratissimae sedis concessa est, cuiquam non ambigimus ignorari: utpote quae de omnibus ecclesiis fas habeat judicandi, neque cuiquam liceat de ejus judicare iudicio.

Vita Leon. III. c. 25.

Item in basilica Salvatoris nostri Jesu Christi, quam Constantinianam vocant, obtulit crucem cum gemmis hyacinthinis.

ep. 2. (Gregorius III.) S. 15.

Cernimus id, quod — remanserat — pro — luminariorum concinnatione in partibus Ravennatum — gladio et igni — consumi.

ep. 34. (Paul I.) S. 121.

Beatus Petrus princeps apostolorum, pro cujus restituendis luminariis decertatis, firmissimus vobis sit auxiliator.

ep. 74. (Hadr. I.) S. 228.

— sicut a vestra — excellentia beato Petro nutritori vestro pro luminariorum concinnatione — Sabinese territorium — concessum est.

Fragm. Fant. § 5.

Pollicemur et spondemus tibi, beato Petro — et per te huic almo Vicario tuo Stephano ejusque successoribus usque in finem saeculi.

Constitutum.	Römische Quellen.
§ 3.	ep. 13. S. 70.
Universalis urbis Romae papa.	— firmos nos ac fideles debere permanere erga beatum Petrum — et Paulum summum pontificem et universalem papam.
Conferentes etiam et imperialia scepra, simulque et cuncta signa et banda, etiam et imperialia scepra.	Vita Leon. III. c. 19.
§ 5.	Romani — (Leonem) cum signis et bandis et canticis spiritualibus susceperunt.
— quem placatus proprio consilio clericare voluerit.	Vita Hadr. I. c. 3.
§ 6.	Paulus papa eum clericari jussit.
Frigium — candido nitore splendidum resurrectionem dominicam designans, ejus sacratissimo vertici manibus nostris posuimus.	Vita Leon. III. c. 27.
Tenentes frenum equi illius pro reverentia beati Petri stratoris officium illi (Silvestro) exhibuimus.	Fecit (Leo) in basilica beati Petri apostoli vestem chrysoclavam cum pretiosis gemmis ornatam, habentem historiam Dominicae resurrectionis.
§ 7.	Vita Steph. II. c. 25.
Omnes Italiae seu occidentalium regionum provincias, loca et civitates — Silvestro — contradentes atque relinquentes.	— cui (Stephano) et vice stratoris usque in aliquantum loci juxta ejus sellarem (Pippinus) properavit.
	ep. Hadr. I. ad imp. Const. et Irenam (Mansi XII, S. 1075):
	Omnes Hesperiae occiduaeque partis barbaras nationes — (Carolus) — suo subjiciens regno adnavit. Unde per sua laboriosa certamina eidem ecclesiae plura dona contulit perpetuo possidenda, tam provincias, quam civitates seu castra et cetera territoria.

Constitutum.

§ 8.

Ubi principatus sacerdotum et christianae religionis caput ab imperatore coelesti constitutum est.

Ubi — christianae religionis caput — constitutum est, justum non est, ut illic imperator terrenus habeat potestatem.

Haec vero omnia, quae — statuimus atque confirmavimus, usque in finem mundi illibata et inconcussa permanenda decernimus.

§ 9.

Unde coram Deo vivo — et coram terribili ejus judicio obtestamur — omnes nostros successores, imperatores etc

Römische Quellen.

Fragm. Fant. § 3.

Ecclesia, — quae caput et origo totius Christianae religionis non ambigitur.

ep. 98. S. 291.

Caput totius mundi sanctam Romanam ecclesiam — vestra — excellentia diligit.

Fragm. Fant. § 5.

Statuimus, nullam nobis nostrisque successoribus infra ipsas terminationes potestatem reservatam.

ep. 77. S. 234.

Illibata oblatio, — inconcussa et immaculata in aeternum permaneat.

ep. 98. S. 287.

nostra promissio immutilata atque inconcussa sine quolibet manebit dolo.

ep. 2. S. 17.

Hortamur bonitatem tuam coram Domino et ejus terribili judicio, christianissime fili.

ep. 10. S. 58.

Protestor et nimis coram deo terribili creatore omnium adhortor atque admoneo.

ep. 11. S. 64.

Peto te, fili, peto te coram Deo vivo et fortiter conjuro.

Constitutum.

§ 9.

Coram Deo vivo, qui nos regnare praecepit,

obtestamur
cunctos optimates, — etiam amplissimum senatum et universum populum

in toto orbe terrarum, nunc et in posterum cunctis retro temporibus.

Si quis autem, quod non credimus, in hoc temerator aut contemptor extiterit.

Römische Quellen.

ep. 21. S. 92.

Coram terribili futuro iudicio excellentiam vestram conjurans deprecor.

ep. 46. S. 157.

Et videte, excellentissimi filii, quia obtestamur vos per tremendum diem iudicii.

ep. 36. S. 125.

Deus noster, qui vos regnare jussit.

ep. 46. S. 157.

Coram Deo vivo, qui vos regnare praecepit, conjuramus excellentiam vestram.

Vita Leon. III. c. 19.

Romani — suum recipientes pastorem — tam proceres clericorum — quamque optimates — et universus populus Romanus.

ep. 42. S. 144.

Firmam ejusdem sanctae mansionis dationem procurantes nunc et retro cunctis temporibus.

ep. 10. S. 60.

Sin autem, quod non credimus, et aliquam posueritis moram — ad liberandam hanc meam civitatem Romanam etc.

ep. 47. S. 164.

Et si quis, quod non optamus, contra hujusmodi nostrae adjurationis — seriem agere praesumerit etc.

Constitutum.

§ 9.

Si quis autem, quod non credimus, in hoc temerator aut contemptor extiterit, aeternis condemnationibus subjaceat innodatus, et sanctos Dei principes apostolorum Petrum et Paulum sibi in praesenti et futura vita sentiat contrarios, atque in inferno inferiori concrematus cum diabolo et omnibus deficiat impiis.